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res Repræsentant/ det ærede Medlem for 
Københavns 4de Valgkreds ,홢 j s (Schovelin). 
Venstreflertallet föreslaar nogle rikke meget 
indgribende Ændringer, men \ anbefaler i 
øvrigt, :at, ; Lovforslaget: ;nyder, Fremme*, ; alt- 
saa vedtages; væsentlig i den foreliggende 
Skikkelse. De ,to' største Mindretal; anbe- 

: ,fale,-.,,, at lovforslaget pure forkastes. D e t  
tredie Mindretal,' det v; mindste, det ærede 
Medlem for., Københavns * 4de <Valgkreds, 
gør vel nogle i Indvendinger mod at ; gaa til 
en højere Beskatning af den indenlandske 
Produktion, men anbefaler i øvrigt eller 
mener ; e fter Omstændighederne: at kunne 
gaa med t i l  en mindre Forhøjelsei af Øl- 
skatten;, en: Forhøjelse, der efter hans For- 
s l a g  vil; k o m m e  til at... udgøre g()dt'2; Kr., 
idet han * foreslaar, : at man, gaar fra den 
n:uyæ:rende, Afgift!:6 i6: Kr. 47 Øre til en Af- 
gift; paa. >8 Kr. 50 Øre pr. hl H vorledes 
dét,! ̂ æredé.;^ndretal«';)Kls-:stille sig. hvis det 
Tilfælde skulde indtræffe, at hans Ændrings- 
forslag, der ikke har mødt Tilslutning fra 
andre .Medlemmer i udvalget, bliver for- 
kastet, oplyser Betænkningen intet om, 
men naar det ærede bMedlemy/fåar Or- 
det, ville vi rimeligvis faa at høre, hvor- 
ledes hans Stilling til Lovforslaget i det 
hele er. 

Jeg mener ikke. at kunne udtrykke 
Fler tallets Stilling klarere end ved ,at, sige, at 
man i Hoved sagen deler dienen Opfattelse, 
som. Regeringen* og specielt Finansministe- 
ren, har 홢 af hele vor finansielle ,-;Stilling,,, og 
at vi ogsaa dele jFi-n'ansministereiis An- 
skuelse med Hensyn til de; Midler, der ere 
nødvendige, og som det er rigtigst : at 
bringe i Anvendelse, 홢 naar det i gælder om 
at skabe Balance i Statsliushóldningen: 
Skønt vi her i Rigsdagen :i .Fjor 홢 ikke 
havde det samme Overblik over den For- 
skel, der vilde vise sig - mellem : Statens: 
normale Indtægter, og Statens normale Ud- 
gifter, som vi have i Aar, var man allerede 
i Fjoi klar over, at den Forskel, . der er 
til; ,St.é,de,,-er :saaVi stor, at den , ikke. vil 
kunne udlignes ved Besparelser i alene, og 
at det heller i ikke gik ; an, -at.; Lo vgivningsë 
magten satte sin i Lid til, 홢 at opadgaaende 
Tider vilde; bringe de fornødne Penge ind 
i Statskassen. Man skred allerede i Fjor 
til Vedtagelse af nye Indtægtslove; men 
man var vistnok fra alle Sider: klar over, 
at hermed var Opgaven ikke endelig løst ; 
den brede Ende stod: endnu tilbage. 

Men skønt vi, som jeg før sagde, i 
, Aar; have et bedre Overblik over den <fin'an,. 
sielle Situation, end vi kunde have i l,-.Fjor, 
lader det sig dog , ikke med fuldstændig 
Nøjagtighed opgøre, hvor stort et Beløb 

det er nødvendigt at tilvejebringe. Over- 
for Statens Indtægter vér man ; henvist til 
at.: anlægge. et Skøn, ,홢 og om dette; kan der 
være noget delte Meninger, skønt man har 
et. vist Grundlag at gaa ud; f ra .  Det fore- 
kommer niig, at der kunde have været en 
Fristelse for-l- den! nuværende Finansmini- 
ster, til a t  sige s o m  saa:! Skulle vi ' ikke i 
nogen Maade løbe an paa, at Indtægterne 
ville, blive væsentlig større, end de hidtil 
have værét ?«: Gaar det ; ikke an at sætte 
sin :: Lid til. at opadgaaende Tider 
ville bringe nere Penge i Statskassen ? Der 
kunde for Regeringen have været en Fri- 
stelse til at ranslaa Indtægterne paa det 
foreliggende Finanslovforslag større, end 
sket * er, for -der 'ige nnem ligesom at gøre 
Opgaven ' l e t t e r ' e , "  det Beløb, der skal 
tilvejebringes, mindre. Hvis Regeringen 
havde set paa, hvad der gavnede det Parti, 
hvoraf den er udgaaet, kunde der for den 
have ;været nogen; ^Fristelse til at sige: 
Kommer Tid, ( kommer Raad; vi ansætte 
Indtægterne i Aar nogét højere, end de 
kunne ventes; at ville indgaa; ; men Resul- 
taterne af:en: saadan Opgørelse! ville først 
foreligge ? om et Aar eller halvandet, det 
vil sige først hefter/» at Valget til næste 
Aar er; overstaaet, og saa kunne ; vi. altid I " . ' ' , 
tales t ved om, ? hvad d e r  s aa  skål gøres. , 
Regeringen kunde have haft en Fristelse 
til at gaa denne Vej, og hvis den havde 
set paa, hvad der kunde tjene Partiets In- 
teresser, kunde det maaské , have ; været 
klogt at. gaa den Vej. Men vi maa alle i er- 
kende, at Regeringen ikke er falden for 
denne FÉiStelse.'. Det , maa anerkendes, ät 
Regeringen og Finansministeren have vist 
det Mod at se den : finansielle; Situation 
lige i Øjne ne og ikke ere vegne tilbage for 
at1 foreslaa Anvendelsen af de Midler, som 
ere nødvendige for at <,tilvejebringe; ikke 
blot en øjeblikkelig, men en virkelig, var ig 
Forbedring i Statens finansielle Forhold. 
NuJ ska l  dermed i ikke absolut være sagt/ ' 
at det  Beløb, Regeringen har krævet, ? er 
nøjagtig; det Beløb, de t  er nødvendigt at 
tilvejebringe. Som: jeg før,, sagde; er det 
ikke muligt: med .fuldkommen Sikkerhed, 
paa en f Million nær- eller, saa, at; opgøre,' 
hvad det er (nødvendigt at tilvejebringe. 
Men Flertal leter  af den Opfattelse, at det 
vil: være nødvendigt alt tilvejebringe e t  
Beløb, der andrager tilnærmelsesvis den 
Sum, Finansministeren har anset: for nød- 
vendig, ög; denne ,..,li,ovedb,etragtning har 
ligget til Grund' for det Standpunkt, Fler- 
tallet h a r  indtaget overfor det Lovforslag, 
der her foreligger I til B ehahdliégk samt 
overfor - ; de to: andre indirekte. Ska/ttéloy-i ' 


